
Zápis z jednání Finančního výboru (FY) ZMČ Brno - Líšeň

Datum konání: 
Místo konání: 
Přítomen/přítomna:

Omluven/omluvena:
Nepřítomen/nepřítomna:
Hosté:

14.9.2023 17.00 hod.
ÚMČ Bmo - Líšeň
T.Bláha, O.Lupečka, M.Chaloupka, R.Sikora, O.Zendulka, 
J.Belcredi Knauer, S.Zemanová, L.Belcredi, J. Drbal
I.Kremitovská

za ORF L. Stehlík, D. Hakl

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 
usnášení schopný. Sdělil, že O. Zendulka se bude účastnit přes vzdálený přístup. K návrhu 
programu nebylo připomínek ani návrhů na doplnění ěi změnu.

usnesení: FV schvaluje následující program jednání:

1. Zahájení, návrh programu, volba ověřovatelů
2. Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Bmo-Líšeň k 30. 6. 2023
3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na období 2025 - 2029
4. Rozpočtová opatření č. 12-15/2023
5. Různé

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

Volba ověřovatele - J. Drbal požádal o návrhy - navrhl p. L. Belcrediho, který souhlasí - 
nebyl další návrh

usnesení: FV volí p. L. Belcrediho za ověřovatele zápisu

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

2) Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 6. 2023

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: nebyl dotaz, připomínka ani komentář

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno - Líšeň k 30.6.2023 dle příloh

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

připojuje se O. Zendulka

3) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno - Líšeň na období 2025 - 2029



Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

J. Belcredi Knauer - dotaz k uvedené inflaci 4% - L.Stehlík - je to určitý předpoklad mimo 
jiné i proto, aby se vůbec výhled dal sestavit

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
schválit
střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno - Líšeň na období 2025 - 2029

hlasováno: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

4) Rozpočtové opatření č. 12 -15/2023

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi — navrhl pro přehlednost diskutovat vždy 
souhrnně k jednotlivým RO :

kRO 12:

O.Zendulka - dotaz na účel pořízení traktoru pro ZŠ Novolíšeňská, zdaje to jak pro sekání 
trávy, tak pro odklizení sněhu ? - ano, potvrdili zástupci ORF

- dále dotaz k § 3319 příspěvek na provoz KCL ve vazbě na hody - jedná se o každoroční 
akci, proč tedy dané není standardně již v rozpočtu? D. Hakl - takový předpoklad byl, ale 
nedošlo kjeho realizaci. Tyto věci se řeší bezprostředně před akcí, kdy jsou již reálnější 
informace o příjmech a nákladech (bylo schvalováno na RMČ v červnu 2023)

k RO 13: nebylo dotazů ani připomínek

kRO 14:

J. Belcredi Knauer - připomínka k formulaci u §3421 - „nebylo hřiště k rekonstrukci“, 
zároveň dotaz, zda existuje plán kontrol hřišť. J.Drbal - obrátí se na p. místostarosty Skotala a 
vyžádá informace. L.Belcredi - vybavuje si z minulosti, že se musel i měnit písek v nějakých 
intervalech.

k RO 15: bylo schváleno na RMČ 13.9.2023

O. Zendulka - dotaz k § 2212 - D. Hakl - dané prostředky jsou na nový radar na ulici 
Holzova, z jiných prostředků jsou hrazeny náklady na přemístění radaru před ZŠ Holzova na 
ul. Ondráčkovou

Další dotaz k úpravám na Orlovně ve vazbě na dočasné umístění školky - D. Hakl - jedná se 
o výměnu 4 dveří z důvodu nových požárních úseků + propojení 2 místností posuvnými 
dveřmi v.s. sádrokartonová příčka - toto poslední opatření je dočasné a bude po vymístění 
školky uvedeno do původního stavu

J.Drbal - dotaz k defibrilátoru na nám. Karla IV - D. Hakl - vandalismem byl poškozen, měl 
by být již funkční



M. Chaloupka - dotaz k §3349 - D. Hakl - 1 výtisk nyní představuje náklady cca 92 tis. Kč

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
rozpočtové opatření č.12/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
o 60 tis. Kč dle přílohy
rozpočtové opatření č.13/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
o 700 tis. Kč dle přílohy
rozpočtové opatření č.14/2023, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
rozpočtové opatření č.15/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
o 125 tis. Kč dle přílohy

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

5) Různé

J. Belcredi Knauer - dotaz k přípravě R 2024 - zástupci ORF potvrdili přípravu dle 
schváleného harmonogramu

J.Drbal - dává zřizovatel nějaké instrukce svým p.o. k nákupu energií - D. Hakl - nedává, 
jsou v tomto autonomní a případně se dle zvážení mohou přidat k centrálním nákupům 
statutárního města Brna

S ohledem na termín podzimních prázdnin diskutována případná změna termínu jednání FV - 
původně 26.10.2023, konsenzuálně shoda na 30. 10. 2023

usnesení:
FV schvaluje změnu říjnového zasedání FV z 26. 10. 2023 na 30.10. 2023

hlasováno: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

zapsal: J. Drbal ověřil: L. Belcredi


